
Editör’den... 

 7 

    
    
    Editör’den… 
    
    
    
    

Sevilay ÇelenkSevilay ÇelenkSevilay ÇelenkSevilay Çelenk    
Ankara Üniversitesi 

 
 
 
 

Kültür ve şletişim’in yeni editoryal 
ekibi olarak 38. sayıyı baskıya tam 
zamanında yetiştirmiş olduŞumuza 
inanmakta kendimiz de güçlük çe-
kiyoruz. Zira dergiyi yayına hazır-
ladıŞımız günlerde Türkiye’de ola-
Şanüstü önemde tarihsel olaylar 
yaşandı ve ülke olarak büyük bir 
tehlike atlattık. 15 Temmuz 2016 
tarihinde, bir askeri darbe girişimi 
yaşandı. Darbe girişimi aynı gece 
yenilgiye uŞratıldı; sokakları terk 
etmeyen ve darbe girişimine boyun 
eŞmeyen yurttaşlar, tarihe yazılan 
bu başarıda en büyük payın da sa-
hibiydi. 

Derginin yeni sayısına giriş ya-
parken, o dehşet gecesinde tanklara 
ve silahlara karşı koyarken canın-
dan olan yurttaşlarımızı saygı ve 
minnetle anıyoruz. Kıyısından dö-
nülen bu felaketten sonra, kazan-
dıŞımız şeyin ne olduŞunu toplum 
olarak idrak ettiŞimiz günler dili-
yoruz. Çabamızı bu tür felaketlerin 
zeminini hazırlayan her tür ayrım-
cı, kutuplaştırıcı söylemin, haksız 
ve hukuksuz uygulamanın sona er-
dirilmesi mücadelesine yönlendir-

mek boynumuzun borcu. Kültür ve 
şletişim dergisi gibi sürdürmek için 
yıllar yılı uŞraş verdiŞimiz akade-
mik platformların da bu mücadele-
nin araçlarından biri olduŞunu dü-
şünüyoruz. 

Bizler için başımıza gelen şeyin 
tam olarak ne olduŞunu ve bundan 
sonrasının nasıl olacaŞını anlama-
nın en önemli yollarından biri oku-
mak, araştırmak ve yazmak. şçinde 
bulunduŞumuz tarihsel dönem de 
muhtemelen Türkiye’deki toplum-
bilimcilerin anlamak için yoŞun ça-
ba sarf ettiŞi dönemlerden biri ola-
cak. Kültür ve şletişim’in yeni edi-
toryal ekibi olarak en büyük dileŞi-
miz, bu anlama çabasına katkı su-
nan mecralardan biri olmak. 

Derginin 19. yılının ikinci sayısı 
olan 38. sayıyı Ülkü DoŞanay edi-
törlüŞündeki önceki ekibin özverili 
rehberliŞiyle çıkardık. Ülkü DoŞan-
ay dergiyi oldukça zor bir dönemde 
devralmış ve bu zor dönemin en iyi 
biçimde atlatılması için editör yar-
dımcısı genç arkadaşlarımız Ceren 
SalmanoŞlu Erol, Merve Diltemiz 
Mol, Nilüfer Pınar Kılıç’la birlikte 
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yoŞun bir çaba göstermişti. Top-
lumbilimleri alanında bir akademik 
derginin 19 yıl düzenli ve nitelikli 
bir biçimde sürdürülebilmiş olması 
çok büyük başarıdır. Bu başarının 
son iki yılında bu ekibin özverili 
emeŞi var. Derginin sosyal medya-
sını yöneten Can Irmak Özinanır 
ile şngilizce editörü Melih Mol da 
son iki yılda dergiye emeŞi geçen-
lerden. Her birine gönülden teşek-
kür ediyoruz. 

Yeni ekipte editör yardımcılıŞını 
üstlenen Mehtap ÇaŞlar, Gizem Ekin 
Çelik ve Kemal Güleç de önceki eki-
bi aratmayacaŞı çok açık bir heye-
can ve gayretle bu sayının her aşa-
masındaki işlerini üstlenmede ini-
siyatif aldılar. şyi bir ekip olacaŞız 
gibi görünüyor. Ekibin uyumunun 
ki ’yi güçlendireceŞine inancım son-
suz. 

Derginin bu sayısındaki ilk yazı 
Hakan Yüksel’in Türkiye’de iletişim 
çalışmaları alanındaki hâkim kav-
ramsallaştırmayı sorunsallaştırdıŞı, 
alandaki tartışma ihtiyacına yanıt 
üreten türden önemli bir yazı. Yük-
sel’in makalesi kavramsal tartışma-
yı alanda yapılan tezler, çıkarılan 
dergiler ve iletişim eŞitimi veren fa-
kültelere dair bir araştırmayla bir-
likte sürdürdüŞü için de önemli. 

şkinci makalemiz Tuncay �ur’un 
kaleme aldıŞı, Demokrasi Partisi 
(DEP) milletvekili Mehmet Sincar’ın 
4 Eylül 1993 tarihinde Batman’da 
uŞradıŞı silahlı saldırıda öldürülme-
si olayının anaakım medyada nasıl 
haberleştirildiŞi ve habercilik dilinin 
açıkça ya da ima düzeyinde ürettiŞi 
ayrımcılık ve ötekileştirmeyi analiz 
ediyor. Makale aynı zamanda �ur’un 

“Kürt yanlısı” olarak tarif ettiŞi si-
yasi partilerin legal siyaset alanında 
yer alma mücadelesini de inceliyor. 
15 Temmuz 2016’da yaşanan darbe 
girişimi ve bunun açtıŞı toplumsal 
travmanın aşılmasına dönük olarak 
AKP-CHP-MHP’nin en azından şu 
ana kadar sürdürdüŞü birlikte mü-
cadele etme ve ortak tavır geliştir-
me çabasından Meclis’te grubu bu-
lunan üçüncü büyük parti olarak 
HDP’nin dışlanması, “Kürt yanlısı” 
partilerin legal siyaset alanının meş-
ru bir aktörü olma mücadelelerinin 
maalesef hâlâ sürdüŞünü gösteri-
yor. HDP altı milyona yakın oy al-
mış ve çok sayıda milletvekiline 
sahip bir parti olmasına raŞmen bu 
böyle. Dolayısıyla, Tuncay �ur’un 
makalesinde sürdürdüŞü tartışma 
ve yaptıŞı analiz, Kürt sorununun 
bugününü anlamak bakımından da 
çok kıymetli. 

Dergide yer alan üçüncü yazı bu 
makro konulardan gündeliŞin mik-
ro iktidar alanındaki anlam müca-
delesine ve öznellik inşası çabasına 
kadın perspektifinden eŞilen bir ya-
zı. Burcu �enel gündelik hayatın 
nesnesi olarak kadın çantalarını ka-
dınların sırdaşı, sıŞınaŞı ve yükü 
olarak inceliyor. Bu ilginç ve zevkle 
okunan yazı sayesinde, kadın çan-
talarında hiçbir şeyin “rastgele” yer 
almadıŞını ve bu çantalarda adeta 
bütün bir yaşama tarzının ve haya-
ta yüklenen anlamların taşındıŞını 
görebiliyoruz. 

Dördüncü makalede ise Ercan 
ÖzyiŞit, şslamcı söylemin ekono-
mik girişimcilik bakımından yük-
sek motivasyona sahip, yazarın de-
yişiyle bu anlamda “saldırgan” ve 
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dünyevi bir konum benimseyen bir 
özne kuruluşuna ne ölçüde izin 
verdiŞini deŞerlendiriyor. şslam ve 
kapitalizm arasında özcü herhangi 
bir olumlu ya da olumsuz ilişkinin 
varlıŞına mesafeyle yaklaşan maka-
le, “cihatçı söylem içinde oluşturu-
lan hakikat tanımlarının ekonomik 
cihatçı bir öznenin kuruluşunu 
mümkün kıldıŞı”nı varsaymakta. Bu 
yazının da yine siyasal/radikal isla-
mın birçok yönüyle tartışıldıŞı bir 
dönemde Türkiye’de az tartışılmış 
bir konuyu irdelemek bakımından 
deŞeri tartışılmaz. 

Kültür ve şletişim’de yer verilen 
son iki makale ise sinemayla ilişki-
li. Başlangıcından bugüne Türki-
ye’de sinema alanında yazılan en iyi 
akademik yazılara da düzenli ola-
rak yer vermiş bulunan dergimiz 
bu alandaki birikime katkıda bulun-
mayı, ilginç ve renkli çalışmalarla 
sürdürüyor. Çalışmalardan biri UŞur 
Kılınç’ın Hollywood sinemasında or-
yantalizm olgusunu belirli bir film 
(Hidalgo, 2004) üzerinden deŞer-
lendiŞi yazısı. Son makalede ise 
Wong Kar Wai filmlerinde ticari 
kaygılar auteur eleştirisi baŞlamın-
da Barış Tolga Ekinci tarafından de-
Şerlendiriliyor. Popüler ticari sine-

ma ile yönetmenin damgasını vur-
duŞu auteur sinemasının birbirini 
zorunlu olarak dışlamayacaŞı ko-
nusu, Wong Kar Wai’nin Büyük 
Usta filmine odaklanarak inceleni-
yor. Wong Kar Wai sinemasının 
Kung-fu filmleri ile nitelenen gele-
neksel Hong Kong aksiyon sinema-
sıyla ilişkisi de makalede bu çerçe-
vede deŞerlendirilen bir konu. 

Dergide sıklıkla olduŞu gibi bu 
sayıda da hakem deŞerlendirmesin-
den geçen bilimsel çalışmalar ya-
nında bir deŞini yazısı ve bir de ki-
tap deŞerlendirmesi var. Bu yazı-
lardan biri Nurçay TürkoŞlu’nun 
1960-1980 yıllları arasında Tür-
kiye’de televizyon deneyimini ye-
niden düşündüŞü yazısı. DiŞeri ise 
Kıvanç Kılınç’ın Richard Sennett’in 
Ten ve Taş adlı eserini modern 
kent, mimari, iktidar ve beden iliş-
kisi baŞlamında deŞerlendiren gü-
zel ve ilginç denemesi. 

Dergimizin bundan sonraki sa-
yılarının Türkiye toplumunun bir-
birine kulak verdiŞi, birlikte yaşa-
ma kültürünü güçlendirdiŞi, düşün-
ce ve ifade özgürlüŞünün en yük-
sek düzeyde korunduŞu günlere 
denk gelmesi öncelikli dileŞimiz... 

Yeni sayılarda buluşmak üzere. 


